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A. Generell del 

 Innledning 

Tastaveden skole er fra begynnelsen av 60-tallet. Bærekonstruksjon er i hovedsak støpte 
dekker/bjelker og betong-/stålsøyler. Bærende inner- og yttervegger er hovedsakelig i 
betong. Øvrige yttervegger er platekledd eller med tegl. Gulv på grunn er stedstøpt. Bygget 
ferdig renovert utgjør 6043 m² BTA. 

Tastaveden skole skal rehabiliteres ved at 2 eksisterende bygningsfløyer rehabiliteres (bygg 
A og C) og eksisterende midtbygg rives og bygges nytt. Eksisterende ventilasjonsbygg på 
tak skal rives og ventilasjon plasseres i nytt teknisk rom. Dagens gym-bygg rives og erstattes 
ikke. Verksted/lager A115 rives og settes opp på ny. 

Kontraktsarbeidet er en modifisert totalentreprise iht. NS 8407. Bygget (kun midt-bygget som 
er nytt) skal BREEAM-sertifiseres i klassen «very good». Alle rivearbeider skal være utført 
før gjenoppbygging/ nybygg starter. 

Bygget skal detalj-prosjekteres og bygges for en funksjonstid på 50 år av totalentreprenør 
(heretter forkortet TE.) 

Skolen vil ikke være i bruk under arbeidene, så TE har tilgang til hele skoleområde for rigg 
og arbeid. Midlertidige skolelokaler inngår ikke i kontraktsarbeidet. 

Det tas forbehold om godkjenning av rammesøknad (evt. politisk vedtak) for prosjektet frem 
til kontraktsinngåelse. 

 Kort om kontraktarbeidets omfang 

A.2.1 Leveransen 

Arbeidet innbefatter å rive inn til bærende konstruksjoner, og å gjenoppbygge iht. Holon 
Arkitektur sine tegninger og andre dokumenter vedlagt konkurranseutlysningen. 
Rehabiliteringen omfatter også hele skolens uteområder som utformes i henhold til Lark sine 
tegninger og dokumenter. 

Kontraktsarbeidet omfatter komplett skoleanlegg, inkl. all detaljprosjektering, nødvendig 
varsling, søknads- og saksbehandling iht. PBL, øvrige andre relevante lover, forskrifter, 
veiledere og kommunale retningslinjer og normer. Det forutsettes at TE er kjent med disse. 
Detaljprosjekteringen skal utføres av TE iht. dokumenter utarbeidet av prosjekterende i 
forprosjekt fase. 

Alle kostnader forbundet med dette skal være inkludert i tilbudet, unntatt offentlige avgifter og 
gebyrer som dekkes av byggherren, som byggesaksgebyr, tilknytningsavgift el-/VA og 
saksbehandlingsgebyr ved søknad til Arbeidstilsynet. 
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Med bakgrunn i politisk vedtatt byggeprogram fattet i 2018, har Holon Arkitektur utarbeidet 
forprosjekt som «rammesøkes» av byggherre. TE overtar ansvaret som ansvarlig søker og 
videre detaljprosjektering basert på forprosjektet. 

TE står fritt til enten å gå videre med prosjekterende som har vært med i forprosjektet, eller å 
engasjere sine egne rådgivere. Prosjekterende i forprosjekt fra samme firma som 
byggherreombud representerer, kan imidlertid ikke engasjeres. 

Kontraktsarbeidet omfatter ikke løst inventar, herunder møblering, innredning (men 
«stedbygd» innredning markert på tegning er TE ansvar) og utstyr, utsmykking, WC 
garnityr (som f.eks. speil, såpedispenser, tørkepapirholder, avfallsbøtte), lysrigg i aula, 
skjermer, prosjektorer og Wifi aksesspunkt. Listen er ikke uttømmende. Samordning av 
byggherres leveranser inngår. Byggherre skal kunne møblere og foreta sine tekniske 
installasjoner før bygget er overlevert. Midlertidige skolelokaler er heller ikke en del av denne 
kontrakten. 

BIM-modell er vedlagt som en del av kontraktsdokumentene. Krav som fremgår av de øvrige 
kontraktsdokumentene, gjelder foran det som er uttrykt i BIM. Eksisterende BIM er ikke 
komplett og kan derfor bl.a. ikke brukes til ordinær masseberegning. BIM-manual er vedlagt 
og beskriver hvordan bygningsinformasjonsmodellering (BIM) skal gjennomføres i prosjektet. 
BIM-modell brukes på eget ansvar. 

Det er utført 3D-scan av bygninger. Dette er en del av kontraktsdokumentene, men er ment 
kun som en hjelp og informasjon i prosjektet. Dersom en ønsker tilgang allerede ved prising 
av prosjektet, kan en ta kontakt med: liv.solberg.pedersen@prosjektil.no. 

Prosjektet skal gjennomføres med fossilfri byggeplass.  

 

A.2.2 Lokasjon og regulering 

Byggeplass er gnr. 28, b.nr. 603, Soltunveien 30, 4026 Stavanger. 

Skoletomta inngår i reguleringsplan nr. 1989 Indre Tasta – Tasta bydel, og er regulert til 
offentlig undervisning. Løsningsforslag i forprosjekt fra Lark detaljeres videre i prosjektet, og 
TE er ansvarlig for evt. nødvendige søknader i forbindelse med løsninger som er valgt. Det 
tilstrebes en høyere blå-grønn faktor enn det som ligger i forprosjektet. 

A.2.3 Økonomi 

Avtalens estimerte verdi på kr. 146 mill. eks. moms er byggherres budsjettpris, heretter kalt 
BBP. I utlysningen settes det ikke kostnadstak, men tilbud utover BBP kan medføre 
manglende politisk godkjenning. Tilbud over BBP er imidlertid ikke en avvisningsgrunn i 
konkurransen. 

A.2.4 Fremdrift 

Tentativ dato for kontraktsinngåelse er 07.05.21, og oppstart rivearbeid 21. juni 2021. Alt 
arbeid skal være ferdig og overlevert 30.06.23. 
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 Organisasjon og entreprisemodell 

A.3.1 Byggherrens organisasjon 

 
 
 
 
                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A.3.2 Entrepriseform 

Prosjektet gjennomføres som modifisert totalentreprise. 

 

A.3.3 Informasjon om byggherreombud 

Byggherre har engasjert byggherreombud. Dette er Oddbjørn Wornæs fra Prosjektil AS. 
 
Firmaet som byggherreombudet representerer skal ikke engasjeres av TE til andre roller i 
prosjektet.  

 Dokumentoversikt 

A.4.1 Dokumenter tilhørende konkurransegrunnlag 

Det henvises til dokument: «komplett dokumentliste tilhørende konkurransegrunnlaget». 
Vedl. C1 

B. Kontraktsbestemmelser 

 Alminnelige kontraktsbestemmelser  

Som generelle kontraktsbestemmelser gjelder NS 8407:2011 Alminnelige 
kontraktsbestemmelser for totalentrepriser med de presiseringer og endringer som følger av 
avtaledokumentet og seriøsitetsbestemmelsene (elektroniske dokumenter).  
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C. Tekniske krav 

 Tekniske rammebetingelser 

Orientering om forhold som har betydning for gjennomføring av arbeidet. 

C.1.1 Arbeidstid  

Ordinær arbeidstid er 7-19, mandag-fredag. Arbeider som ønskes utført utenfor dette 
tidsrommet, skal avtales med byggherre.  

C.1.2 Ytre miljø 

Bygget skal BREEAM-sertifiseres i klassen «very good». Det henvises til preanalyse som 
viser hvilke emner det er tenkt å oppnå poeng på samt MOP (miljøprogrammet). Punktene 
som det er tenkt hentet poeng på, er lagt til grunn for de enkelte fagene i 
funksjonsbeskrivelsen. Emner kan skiftes ut, og nivå endres, under forutsetning av at minst 
55 poeng oppnås, i tillegg til minstekravene for Very good.  
 
TE skal engasjere en BREEAM-AP.  
BREEAM-revisor er engasjert av byggherre.  
 
Kontraktsbestemmelser om klima og miljø i byggefasen (fossilfri byggeplass) er vedlagt og 
gjelder for prosjektet. Se vedlegg D2-1k. 

C.1.2.1 Støy 
TE må overholde forskrifter om begrensning av støy 1og forskrift om vern mot støy på 
arbeidsplassen2. 

For øvrig gjelder retningslinjene i T-1442 Retningslinjer for behandling av støy i 
arealplanlegging3. 

C.1.2.2 Støv 
Støv fra byggeaktivitetene og trafikk skal reduseres til et minimum, og påføre omgivelsene 
minst mulig sjenanse. 
  
Byggherren vil kunne gjennomføre kontrollmålinger.  

C.1.2.3 Røykeforbud  
Røyking er kun tillatt på eget røykeområde, ref. BREEAM.  

C.1.2.4 Vibrasjoner  
NS 8141 Vibrasjoner og støt med oppgitte grenseverdier gjelder for prosjektet. Standarden 
har som hensikt å unngå at bygge- og anleggsvirksomhet påfører skade på byggverk, og 
stiller blant annet krav til besiktelse, dokumentering og målinger. 

Alt arbeid som kan medføre vibrasjoner og støt skal varsles byggherre og berørte. 

 
1 https://lovdata.no/dokument/OV/forskrift/1974-10-09-2  
2 https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2006-04-26-456 
3 https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/retningslinje-stoy-arealplanlegging/id696317/  
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C.1.2.5 Forurensing 
TE skal innhente, og på forespørsel kunne framlegge, 
miljødokumentasjon/miljødeklarasjoner for alle byggematerialer som er valgt. 
 
Det skal etableres tilfredsstillende systemer for vurdering av farlige kjemikalier med sikte på 
substitusjon (utskiftning) i henhold til Produktkontrolloven4.  
 

C.1.2.6 Avfallshåndtering ved bygging 
TE er avfallsprodusent, og er ansvarlig hvis underleverandører eller underentreprenører 
disponerer avfall ulovlig.  
 
Avfall fra byggevirksomheten skal søkes redusert og det settes krav til en sorteringsgrad på 
min. 85%. Dette skal dokumenteres iht. BREEAM WST01. Avfallsmengde skal begrenses til 
maksimalt 25 kg/m2 BRA.  
 
TE er ansvarlig for å etablere avfallsstasjoner og vedlikeholde disse. Avfallsstasjonene skal 
plasseres i henhold til godkjent riggplan.  
 
Stasjonene skal utformes slik at avfall enkelt kan transporteres og tømmes i containerne. 
Containerne skal merkes tydelig fra alle sider på et for alle forståelig språk, eventuelt 
forklarende symboler. Containerne skal tømmes slik at det til enhver tid er nok kapasitet til å 
motta avfall. Det skal til enhver tid være ryddig rundt avfallsstasjonene. Avfallet skal fraktes 
rett ut av bygget til avfallsstasjonene. Mellomlagring av avfall skal ikke forekomme. 
 
Avfallet anbefales å sorteres i følgende fraksjoner:  
 

 Betong  
 Trevirke  
 Metaller  
 Gips  
 Plast  
 Papp/papir  
 EE-avfall  
 Spesialavfall 

 
Lysstoffrør og andre lyskilder skal sorteres i egne beholdere for å unngå knusning.  
 
 

C.1.3 Rent tørt bygg 

Arbeidet skal utføres i henhold til Rent Tørt Bygg (RTB) beskrevet i RTB-håndboken utgitt av 
Rådgivende Ingeniørers Forening.  
 
Målsettingen er at forurensninger og fukt fra byggeperioden ikke skal belaste inneklimaet i 
ferdig bygg, og at arbeidsmiljøet på byggeplassen skal sikres mot personskader og helsefare 
samt at det oppnås en driftsmessig effektiv byggeplass. 
 
TE skal utarbeide en detaljert plan for hvordan han vil gjennomføre RTB-kravene i 
byggeperioden. Planen skal vise hvordan TE har planlagt smussreduserende tiltak og 
hvordan han har lagt opp arbeidene med tanke på RTB.  
 

 
4 https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1976-06-11-79 
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TE skal sørge for nødvendige riggytelser for å ivareta kravene.  
 
Tabellen viser hvilket nivå rengjøringen skal ha i henhold til figur 29 og 33 i håndboken.  
 
TE skal levere dokumentasjon på at rengjøringskvalitet er i henhold til kravet, ref. håndboken 
kap. 6.6.1. 
 

Type rengjøring Beskrivelse Kvalitetsnivå Støvnivå 
 

Avsluttende 
byggrengjøring I 
 

Rengjøring før innregulering 
og testing av tekniske anlegg. 

 
4 

 
4 

Avsluttende 
byggrengjøring II 
 

Rengjøring før bygget 
overleveres byggherren. 

4 4 

Klargjørende 
byggrengjøring 

Rengjøring etter at inventar er 
innflyttet, men før bygget tas i 
bruk. 
 

4 4 

 

C.1.4 Kunst og kulturminner 

Det er ingen kjennskap til kulturminner på tomten. 

Det er fastmontert utsmykking innendørs i midtbygget som rives, og utendørs på vegg som 
skal rehabiliteres. Disse skal demonteres, renoveres og remonteres. I tillegg skal det 
etableres ny kunst, etter Retningslinjer for kunst i offentlig rom, som er vedtatt av Stavanger 
formannskap (06.10.2011). 

Plassering av innvendig, rehabilitert utsmykking, samt av ny kunst, skal besluttes av 
byggherre og arkitekt i fellesskap. Tilbudet skal innbefatte 3x2 timer (inkl. reise) for arkitekt til 
møtedeltakelse i kommunens kunstkomite vedrørende utsmykking av bygget. 

Selve anskaffelsen av ny kunst, og demontering og renovering av eksisterende, skal forestås 
av byggherre selv. TE skal bistå ved montering i samråd med byggherre, honoreres etter 
medgått tid. TE er ansvarlig for koordinering av kunstprosjektet med tanke på fremdrift, 
tilkomst og rigg. 

 

C.1.5 Riving 

Det er utarbeidet en miljøsaneringsbeskrivelse vedl. C5-5j med et tilleggsnotat vedl. C5-5k 
for det som skal rives/saneres av bygget. Riveavfallet skal sorteres iht. gitte krav og det er 
utarbeidet en avfallsplan vedl. C5-5i. Sorteringsregnskapet for rivningen skal holdes utenfor 
byggeplassens totale sorteringsregnskap. Det er utarbeidet rivningsplan, se vedlegg C3-10d, 
e og f. Mulighetsstudie i forbindelse med rivning og ombruk er også utarbeidet for 
midtbygget, se vedlegg C5-5d. TE skal medta og ivareta alle arbeider og mengder for å 
oppfylle arbeid med rivning/sanering og avfallshåndtering. Dette gjelder også om det 
oppdages forurenset materiale som ikke er hensyntatt i dokumentene nevnt ovenfor. 
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C.1.6 Andre rammebetingelser 

Det gjøres oppmerksom på at ifølge NS8407 pkt 23.1, har byggherre risikoen for forhold ved 
grunnen dersom de avviker fra det TE hadde grunn til å regne med ved utarbeidelsen av 
tilbudet. 

C.1.6.1 Naboforhold 
Tomten avgrenses i nord og vest av kommunal veg med boligbebyggelse på andre siden av 
vegen. Tomten avgrenses i sør av inngjerdet fotballbane. I øst grenser skolen til Byfjord 
barneskole. Her er det ikke etablert fysisk skille, og det ferdes barn i de sammenhengende 
uteområdene i skolekvartalet. Det er også barnehager i det samme offentlige området. 
Uteområdene og idrettsanlegget er mye brukt på kvelder og i helger. 

Det skal tas hensyn til naboene med tanke på støyende arbeider, arbeidstider og 
vareleveranser. 

C.1.6.2 Riggplan 
TE plikter å utarbeide og underveis revidere riggplan etter som arbeidene skrider frem, 
planen skal alltid godkjennes av byggherre. Byggherre skal ha ett tilgjengelig kontor i brakke 
gjennom hele byggeprosessen. Nødvendig rigg for TE’s underleverandører er ikke spesifisert 
i funksjonsbeskrivelse for de tekniske fagene. TE har et overordnet ansvar for at dette er 
ivaretatt. 

TE plikter å holde området avsperret.  Uvedkommende skal ikke ha adgang til byggeplassen.  
 
Det skal installeres elektronisk adkomstkontroll.  

C.1.6.3 Adkomst  
Tomten grenser til offentlig vei på to sider. TE må ivareta sikker adkomst for naboer og 
brukere av tilgrensende skole- og idrettsanlegg. 

C.1.6.4 Trafikkavvikling 
Det må sikres trygg trafikkavvikling for alle trafikantgrupper. Det gjøres spesielt oppmerksom 
på at det er både barneskole og barnehager i umiddelbar nærhet. 

TE må søke å tilpasse vareleveranser til tidspunkt det ikke er elever på veg til- eller fra 
skolen., alternativt innføre kompenserende tiltak. Se for øvrig prosjektets SHA-plan, vedlegg 
C5-6a. 

C.1.6.5 Grunnforhold 
Grunnarbeider skal utføres av TE og medtas i tilbudet. TE prosjekterer iht. eksisterende 
geoteknisk (ref. vedlegg C5-5m) og miljøteknisk rapport (ref. vedlegg C5-5n). 

Den geotekniske undersøkelsen viser at grunnen består av løsmasser ned til mellom 1,3 og 
2,8 m dybde. Løsmassene er generelt faste, og de består hovedsakelig av fjellmasser av 
fyllitt blandet med sand, grus og silt. Bergoverflaten synes å være relativt flat og er registrert 
på mellom kote 45,8 og 46,5. Hydrauliske vannstandsmålinger indikerer at 
grunnvannsstanden ligger ca. 2 m under terreng. 

Miljøtekniske grunnundersøkelser viser lett forurensede masser, som krever at det 
utarbeides en miljøteknisk tiltaksplan før gravearbeider starter. 
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C.1.6.6 Eksisterende forhold i grunnen 
TE må sjekke om stedfestet informasjon som er vedlagt konkurransedokumentene er blitt 
foreldet i perioden frem til prosjektering/utførelse. 

VA-ledninger. Det ligger eksisterende ledninger i grunnen, også under skolebygget. 
Ledningskart er til orientering vedlagt konkurransegrunnlaget, men TE har et selvstendig 
ansvar for å verifisere disse. 

Det utføres VA-arbeid i umiddelbar nærhet. Plankart for dette arbeidet er til orientering 
vedlagt konkurransegrunnlaget, men TE har et selvstendig ansvar for å verifisere dette. Det 
skal legges ny OV-ledning for å ta overvann fra skolen. Det går i dag i fellesledning. 

TE har ansvar for å kontrollere kvalitet på rør i grunnen, evt. utbedring av disse er 
byggherres ansvar. 

EL-kabler. Det ligger også el-kabler i grunnen. Lednings- og kabelkart er til orientering 
vedlagt konkurransegrunnlaget, men TE har et selvstendig ansvar for å verifisere disse. 
Vedlegg D2-1i og 1j. Hovedkabel inn til bygget må omlegges til nytt inntak iht. ny plassering 
av hovedtavle i adm. Bygget. Gammel høyspentledning (jute-kabel) i tomtens nordre grense 
må omlegges dersom utomhusarbeidene medfører graving nær dens trase. 

TE skal medta nødvendig graving og tilbakefylling for grøft til eventuelle 
ledningsomlegginger, men ikke selve kabelkostnaden utenfor bygget frem til grunnmur. 

Telefon-, TV- og datakabler. TE må verifisere om det finnes telefon-, TV- og datakabler i 
grunnen. 

TE skal kontakte, følge opp og dokumentere koordinering i forhold til offentlig infrastruktur.  

TE har ansvar for at kabler og ledninger påvises før arbeidet iverksettes. 

C.1.6.7 Miljøskadelige stoffer og kjemikalier 
I Byggeprosjekters bygg eller på Byggeprosjekters byggeplasser skal det unngås bruk av 
kjemikalier og produkter som inneholder mer enn 0,1 vektprosent av stoffer som står på 
Prioritetslisten5 eller Reach kandidatliste6. 

C.1.6.8 Tropisk tømmer og fredet skog 
Det skal ikke brukes materialer fra tropisk tømmer i bygg, verken i selve bygget eller i 
materialer som brukes i byggeperioden, og heller ikke i andre objekter som lekeplassutstyr, 
idrettsanlegg, møbler og annet utstyr. Alt tømmer og treprodukter benyttet i prosjektet skal 
være “lovlig hogget og forhandlet” iht. BREEAM MAT03.  

 
 
 

 
5 http://www.miljostatus.no/no/Tema/Kjemikalier/Kjemikalielister/Prioritetslisten/ 
6 http://www.klif.no/no/Tema/Kjemikalier/Kjemikalieregelverket-REACH/Godkjenningsordningen/ 
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 Teknisk beskrivelse - Funksjonsbeskrivelse 

Funksjonsbeskrivelse følger i vedlegg C.2. 

 Tegninger og modeller 

Tegninger og modeller supplerer beskrivelse. Disse skal være utarbeidet i et omfang og med 
et detaljeringsnivå som er tilpasset beskrivelsens spesifikasjonsnivå og prosjektets 
kompleksitet. Det skal brukes BIM i prosjekteringen (se vedlegg BIM-manual C5-3a), med 
metodikk iht. MMI, modellmodenhetsindeks, jfr. Vedlegg D2-1e.  

C.3.1 Tegninger 

Tegninger skal ha entydig nummerering iht. prosjekteringsanvisning «1 Generelt» og skal 
være datert.  

Rom er nummerert iht. tverrfaglig merkesystem allerede i forprosjektet, og dette skal følge i 
hele prosessen videre. I konkurransegrunnlaget er det lagt ved tegninger fra forprosjektet, se 
«komplett dokumentliste tilhørende konkurransegrunnlaget».  Vedl. C1   

C.3.1.1 Bygningsinformasjonsmodell (BIM) 
Følgende ifc-filer inngår i konkurransegrunnlaget: Vedlegg C9-1, 1a, 1b, 1c ,1d og 1e. IFC-fil 
skal vedlegges alle søknader til bygningsmyndigheten. Filer brukes på eget ansvar. 

C.3.1.2 Webhotell 
Alt prosjekteringsmateriale skal presenteres via web-hotellet Bim-sync. Byggherre bekoster 
og administrerer webhotellet.  

 

 Tekniske referansedokumenter 

Det henvises til dokument: «komplett dokumentliste tilhørende konkurransegrunnlaget».. 
Vedl. C1 
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D. Krav til byggeprosessen 

 Administrative rutiner 

D.1.1 Møter 

Oversikten viser hvilke møter det er krav til i dette prosjektet. 

Type møte Kommentar Hyppighet Ansvar for 
innkallelse 
og referat 

Krav i 
dette 
prosjektet 

Byggherremøter  
 

For beslutninger og 
status. 

Annenhver uke. 
Kan endres ved 
behov underveis i 
prosjektet.  
 

TE x 

Oppstartsmøte 
 

For å informere brukere 
og andre involverte.  

Ett møte Byggherre x 

Framdrifts-
koordineringsmøter  
 
 

Når det er behov for 
ekstra fokus på framdrift 
og samordning. 

Ved behov TE x 

Prosjekteringsmøter  
 

Byggherre deltar ved 
behov eller eget ønske. 
 

Etter plan fra TE TE x 

Særmøter  
 

Særmøter som 
involverer brukere. 
 

Ved behov 
 

Byggherre x 

Særmøter Informasjonsmøter på 
tilliggende skole 

Ved behov Byggherre x 

ITB-møter Koordinering av tekniske 
leveranser og 
grensesnitt 

Annenhver uke. 
Kan endres ved 
behov underveis i 
prosjektet 

ITB-ansvarlig x 

Byggemøter Koordinering Annenhver uke. TE x 

 
Alle møter skal dokumenteres med minimum følgende punkter: 
 

 Tid og sted for møtet 
 Oppmøte 
 Beslutninger 
 Aksjonspunkter med ansvar og tidsfrist 

 

D.1.2 Rapporteringsrutiner  

TE skal rapportere status for prosjektet til byggherre hver måned. Detaljnivå på rapport 
avklares i samråd med byggherre, men skal minimum inneholde status og 
nøkkelopplysninger om: 
 

 Prosjektering (status, utfordringer – muligheter) 
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 Helse, miljø og sikkerhet (oversikt over rapporter uønsket hendelse (RUH), sikker 
jobb analyse (SJA), personskader og fraværsskader, vernerunder) 

 Byggesak og offentlig myndighet 
 Avfallshåndtering med kildesorteringsgrad 
 Kvalitetssikring (oversikt over rapport uønsket kvalitet (RUK)) 
 Framdrift (utført arbeid og viktige hendelser i perioden) 
 Bemanning 
 Kontrahering / innkjøp (oversikt rådgivere, utførende, planlagte kjøp av PRO og UTF) 
 Økonomi og endringer 
 Ønskede beslutninger i kommende periode 
 BREEAM status 

 
Entreprenøren utarbeider forslag til en mal for månedsrapport innen utgangen av første 
måned etter signert kontrakt. Eventuelle endringer og justeringen gjøres i samråd med 
byggherre.  
 
Det forventes også en rapportering i prøvedriftsperioden.  Innhold og hyppighet avklares med 
byggherre.  

 Kvalitetssikring 

D.2.1 Krav til kvalitetssikringssystem 

TE skal ha et implementert og dokumentert kvalitetssystem. Systemet skal tilfredsstille 
Internkontrollforskriften7 . TE er ansvarlig for å vurdere, verifisere, akseptere og revidere 
kvalitetssystemene til alle underentreprenører, leverandører og rådgivere. Resultatet av dette 
arbeidet skal kunne dokumenteres.  

D.2.2 Krav til kvalitetsplan 

TE skal utarbeide en kvalitetsplan som minimum inneholder følgende: 
 

 Kontrollaktiviteter som er nødvendig for å fylle kravene i kontrakten. Herunder 
kontrollplaner, sjekklister, system for avviksmeldinger og avviksoppretting. 

 Referanse til de kontraktsmessige eller andre krav som skal legges til grunn for 
aktiviteten.  

 Referanse til de prosedyrer, eventuelt regler eller retningslinjer som vil bli fulgt ved 
gjennomføring av aktiviteten.  

 Referanse til dokumentasjon som kan legges til grunn for å kontrollere at aktiviteten 
er gjennomført i samsvar med krav og prosedyrer.  

 Når aktiviteten planlegges utført.  
 Hvem som er ansvarlig for kontrollen.  
 Synliggjøre hvordan byggherrens mulighet til kontroll kan gjennomføres.  
 Hvordan TE skal levere kontraktarbeidet med 0-feil ved overlevering. 

 
Kvalitetsplanen skal gjennomgås med byggherren innen 30 dager etter kontraktsinngåelse.  
 

 
7 https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1996-12-06-1127 
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TE’s kvalitetsplan skal holdes løpende oppdatert og komplett. Enhver oppdatering/revisjon 
av planen skal oversendes byggherren. Ingen aktivitet skal startes før den er dekket av 
hensiktsmessige skriftlige prosedyrer, planer eller annen relevant informasjon. Kvalitetsplan 
skal være en plan for iverksettelse, utførelse, kontroll, dokumentasjon og kvalitetsrevisjoner. 
Alle kostnader forbundet med komplett planlagt og gjennomført kvalitetssikring skal medtas. 

D.2.3 Informasjon om uavhengig kontroll 

Byggherre engasjerer firma for uavhengig kontroll. Representanter fra dette firma vil ta 
direkte kontakt med tilbyder og be om den dokumentasjon de finner nødvendig. Byggherre vil 
be om kontroll utover forskriftskrav. 

 Sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA) 

Byggherre har ansvar for den overordnede SHA-planen for prosjektet. Foreløpig versjon av 
SHA-plan følger som vedlegg C5-6a.  

Byggherre har engasjert Prosjektil AS ved Birthe Haugen som koordinator for 
prosjekteringsfasen (KP) og koordinator for utførelsesfasen (KU). 

Foreløpig risikovurdering for prosjektet framkommer av vedlagte SHA-plan. Forebyggende 
tiltak beskrevet her skal medtas i tilbudet, samt tiltak beskrevet i Byggherreforskriften §9. 

Det presiseres at vedlagt versjon av SHA-plan ikke er endelig, og at planen skal revideres 
etter hvert som prosjektet skrider frem. TE plikter å bidra til oppdatering av SHA-planen ved 
å vurdere alle risikoforhold knyttet til dens arbeid, og planlegge nødvendige forebyggende 
tiltak som ikke allerede er beskrevet i planen. Det er KP/KU som oppdaterer den 
overordnede SHA-planen. 

TE har ansvar for å utarbeide egne planer for helse, miljø og sikkerhet (HMS) som bygger på 
den overordnede SHA-planen.  

 Øvrige krav til byggeprosessen 

D.4.1 Offentlige tillatelser 

Tabellen viser status for offentlige tillatelser. TE overtar som ansvarlig søker fra og med det 
tidspunkt kontrakten er signert. 
 
 

Aktivitet Ansvar Status 
Reguleringsplan, byplan  Byggherre Godkjent dato 24.11.17 
Behandling i arbeidsutvalget for 
byggesaker (AMU) 

Byggherre  
Godkjent 16.12.20 

Behandling hos Helsesjefen Byggherre  Avholdt møte 
Miljørettet helsevern Byggherre Avholdt møte 
Rammetillatelse, byggesak   Byggherre  Ikke behandlet 
Utomhusplan, park og vei Byggherre Ikke behandlet 
Skiltplan, transportplan TE Ikke behandlet 
Igangsettingstillatelse, byggesak  TE Ikke behandlet 
Ferdigattest, byggesak TE Ikke behandlet 
Tilfluktsrom disp. Byggherre Ikke behandlet 
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D.4.2 Koordinering 

TE skal medta koordinering mot Lyse, leverandør av fiber, leverandør av skjermer, AV-
anlegg, Sceneteknisk utstyr, Stavanger kommune sin IT avdeling, teknisk etat i Stavanger 
kommune, kunstprosjekt, byggherreleveranser, løst inventar, fast inventar mm. Opplisting 
over koordinering ovenfor er ikke komplett. 

D.4.3 Integrerte tekniske bygningsinstallasjoner (ITB) 

ITB-ansvarlig er engasjert av byggherre slik at gjennomføringen av prosjektet blir i henhold til 
NS3935 og NS6450. ITB-ansvarlig har ikke prosjekteringsansvar. 

TE skal engasjere egen RITB og systemintegrator(er) som sørger for at kravene i de ulike 
kravspesifikasjonene koordineres og ivaretas. RITB ressurs skal ikke inneha andre roller i 
prosjektet.  

  

 Eksempel på organisering. 

  

ITB ansvarlig fra byggherre 

ITB-ansvarlig skal: 

- Oppfølgning entreprenør, iht. ITB standard NS3935 og NS6450. 
- ITB møter med RITB, Systemintegratorer, prosjekterende osv. 
- Oppfølgning av RITB utførende osv. 
- Kvalitetssikre funksjonsbeskrivelser og testprosedyrer, samt delta i idriftsettingsfasen og 

påse at grensesnitt mot byggherreleveranser blir ivaretatt av TE. 
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- Rådgivningsfunksjon mot BH etter behov med hensyn på de tekniske anlegg og 
funksjonaliteter 

RITB fra TE 

TE skal engasjere en egen kvalifisert RITB-koordinator som har ansvar for å koordinere og 
stille tydelige krav til kontroll og akseptkriterier for underentreprenører/-leverandører. 

RITB skal: 

- Være ansvarlig for å kontrollere at prosjekteringen oppfyller kravene som ITB-ansvarlig 
setter. 

- Ha ansvar for å utarbeide grunnlag for testprosedyrer og akseptkriterier. 
- Ansvar for å sikre at prosjekteringen ivaretar samspillet mellom de tekniske systemene 

og rapporterer til ITB-ansvarlig på dette. 
- Tverrfaglig gjennomgang av beskrivelser. Integrering av ITB i byggeprosessen og i 

fremdriftsplaner.  
- Utarbeide en detaljert grensesnitts matrise med beskrivelse. 
- Utarbeide oversikt over de tekniske anleggene som skal fungere sammen og hvordan de 

skal integreres i et fellessystem. 
- Planlegge, koordinering og gjennomføring av testing i henhold til NS6450  
- Ansvar for at det utarbeides dokumentasjon i henhold til NS3935 pkt 5.2 
- En problemfri integrasjon og systemintegrasjon (helhetlig teknisk løsning) av de tekniske 

bygningsinstallasjonene vil bli tillagt stor vekt i dette prosjektet. 

  

Systemintegrator Leverandør 

 Systemintegrator leverandør skal ivareta at egen leveranse ivaretar de krav som er bestemt.  

- Tekniske installasjoner leveres med et kommunikasjonsgrensesnitt som tilfredsstiller 
kravene og er tilpasset byggets SD-anlegg sammen med bygningens teknologi & 
systemer 

- Utarbeide systemtester og test rapporter for leveranse. 
- Ivareta at den beskrevne funksjonalitet blir bygget, testet og verifisert. 
- Gjennomføre og dokumentere opplæring. 
- Delta i prøvedrift i henhold til kontrakt. 

 TE står fritt til å kombinere en/flere systemintegrator for flere leverandører så lenge krav og 
gjennomføring blir opprettholdt. 

  

Det skal avholdes egne ITB-møter i prosjektering- og utførelsesfasen. ITB-møtene skal 
avholdes jevnlig og ikke mindre enn 1 gang hver måned i begynnelsen av prosjektet. I 
gjennomføringsfasen av prosjektet skal det avholdes jevnlige ITB-møter, men ikke færre enn 
2 ganger hver måned. ITB-ansvarlig skal innkalle og lede ITB-møter. RITB, 
systemintegratorer og relevante representanter for underentreprenører er pliktige til å delta i 
ITB-møter. 
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D.4.4 Idriftsettelse, testing og innregulering av tekniske 
bygningsinstallasjoner 

Prosjektet følger gjelder bestemmelsene i NS 6450:2016, med følgende presiseringer. 

Etter avsluttet montasje skal anlegget med tilhørende komponenter innreguleres, idriftsettes 
og testes. 

1. Før igangkjøring skal anlegget være rengjort. Det skal videre ha vært foretatt en 
mekanisk kontroll og oppstartingssjekk av eventuelt maskinelt utstyr.  

2. Videre skal TE har foretatt trykkprøving, tetthetsprøving og kapasitetsprøving av 
innvendig og utvendig ledningsnett. 

3. TE skal foreta systemtester. 

Igangkjøring: 

- Innregulering slik at svingninger unngås, er stabile og mest mulig energiøkonomisk. Dette 
skal dokumenteres. 

- TE skal gjennomføre systemtest som skal dokumentere at anleggene fungerer for egen 
leveranse. Dokumentasjon oversendes byggherre når testen er utført.  

  

Når anleggene er kjørt i gang som beskrevet i NS6450 pkt. 4.4, partene er enige om at 
ytelsene er i henhold til kontrakt og FDV er levert, kan idriftsettingsfasen starte 

  

Idriftsettingsfasen: 
 

- Det skal gjennomføres integrerte systemtester for å kontrollere at sammensatte system 
som flere underleverandører leverer ulike deler/delsystemer av fungerer sammen. Disse 
testene baserer seg på dokumentasjon fra entreprenørene på at de har testet det enkelte 
system/komponentene virker sammen i SD-anlegget. 
 TE skal gjennomføre fullskalatester og hendelsesbaserte tester som en kontroll på 

at kritiske funksjoner fungerer som planlagt. Disse gjennomføres etter at integrerte 
systemtester er gjennomført og i orden for det enkelte emnet. Eksempel på en 
hendelsesbasert test kan være: Trigger brannalarm; sjekke at riktig melding viser på 
brannsentralen, klokkene ringer, signalet viser i SD-anlegget, brannspjeldene faktisk 
stenger, at dørene faktisk går igjen, heiser går til riktig etasje åpner og lukker, 
motorlåser åpner i rømningsvei osv. underleverandører skal delta på dette for det 
utstyret de har levert eller montert. 

 Etter fullskala tester er gjennomført følger en periode med stabilitets- og ytelsestester 
uten brukere i bygningen. 

 TE skal i idriftsettingsfasen gjennomgå alarmloggen fra 
bygningsautomatiseringssystemet for å justere alarmsettingen, samt lage og 
kontrollere trendlogger for hvert system, for å dokumentere stabile temperaturer, 
optimalisere parametere, alarmgrenser, virkningsgrader, energibruk og liknende. 
Parameterendringer som gjøres i systemene, skal dokumenteres. 



3844013 Tastaveden ungdomsskole – 2 vedlegg kontraktsgrunnlag
  Byggeprosjekter 

Mal: 2.Kontraktsgrunnlag rev 2 (24.08.2020)  Side 19 av 26 

 Opplæring skal startes og fortsettes ut i prøvedriften. Driftspersonalet kvitterer for 
mottatt opplæring for hvert system som blir gjennomgått. 

  

RITB har ansvar for gjennomføring og dokumentasjon av tverrfaglige tester, som skal sikre at 
alle installasjoner som involverer flere faggrupper fungerer som forutsatt ved overlevering av 
anleggene.  

  

Dokumentasjon for systemtester og protokoller fra utførte prøvinger skal oversendes 
byggherre sammen med en bekreftelse på at anlegget er fysisk ferdigstilt og funnet i orden 
uten avvik. 

 Figuren under viser de ulike fasene fra installasjon til ordinær drift. 

 

D.4.5 Prøvedrift av tekniske anlegg  

For prøvedrift gjelder bestemmelsene i NS 6450:2016, Idriftsetting og prøvedrift av tekniske 
bygningsinstallasjoner med alle tillegg.    

Det skal gjennomføres en prøvedriftsperiode der det er aktuelt etter overtagelse av 
kontraktsarbeidene. Prøvedriftsperioden starter etter at arbeidene er ferdigstilt og 
byggherrens godkjennelse for oppstart prøvedrift er gitt. 

I tabellen under fremkommer det hvilke anlegg eller deler av anlegg som skal ha 
prøvedriftsperioder og varighet av disse. Nødvendig bistand fra andre entreprenører i 
prøvedriftsperioden som har leveranser knyttet til systemtypene skal inkludere assistanse 
ved feilsøking og nødvendige utbedringer.  

Oppstart av prøvedriftsperiode skjer etter overtakelse. Dato for oppstart er definert i dette 
dokumentets kap. E Frister og dagmulkter. Pris for prøvedrift skal oppgis i dette dokumentets 
kap. F, prisbærende poster 
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En eventuell forlengelse av prøvedriftsperioden gir ikke entreprenøren grunnlag for 
tilleggskrav. Varighet av og ansvar for prøvedrift basert på tabell B1, NS6450;2016 

Teknisk 
bygnings-
installasjon 

Prøve-
driftens 
varighet 
[mnd.] 

Ansvarlig for å 
administrere de ulike 
systemtypene 

Kommentar 

Klimaanlegg 12 TE Omfatter anlegg som regulerer 
temperatur, ventilasjon og 
luftfuktighet innendørs. 
Skal inkludere årsvariasjoner i 
utetemperatur.  
Dokumentasjon av kapasitet og 
stabilitet ved kaldt vintervær 
(DUT)1, overgangsfaser (vår/høst) 
og varme sommerdager [3] 

Energiproduksjon 12 TE Skal inkludere årsvariasjoner i 
utetemperatur 
Dokumentasjon av kapasitet og 
stabilitet ved kaldt vintervær [4] 
(DUT)1, overgangsfaser (vår/høst) 
og varme sommerdager [3] 

Energibruk 12 TE Kontroll av at energibruk er i 
henhold til energiberegninger og 
energisertifisering. 

Solskjerming 3 TE Skal inkludere forskjellige 
solvinkler og værtyper. Hvis 
solskjerming er en del av 
klimastyringen, skal den 
inkluderes i prøvedriften av 
klimaanlegg eller energibruk 

Lysstyring 3 TE Skal fungere over tid med brukere 
i bygningen, og i henhold til 
funksjonsbeskrivelsen 

Dørmiljø -  Bør være så lang at eventuelle 
mekaniske svakheter i rammer el. 
Vises (dør slepes langs 
gulvbelegg el.) 

Adgangskontroll -  Adgangskontroll styres av SK og 
skal overleveres testet og 
ikraftsatt. 

Brannvarsling -  Brannvarsling omfattes av et 
regelverk som krever at det er 
testet, dokumentert og idriftsatt 
før brukere flytter inn i bygningen 

Andre tekniske - Dersom leveransen 
inneholder utstyr som 
krever spesiell 
kompetanse og/eller 
jevnlig oppfølging 
/innregulering vil 
prøvedrift for dette 
utstyret avtales i løpet 

Det må også vurderes prøvedrift 
av tekniske 
bygningsinstallasjoner som er en 
del av prosjektspesifikke krav 
som går ut over de lovpålagte 
krav installasjoner 
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av 
prosjekteringsperioden. 

Nødlys -  Nødlys omfattes av et regelverk 
som krever at det er testet, 
dokumentert, og idriftsatt før 
brukere flytter inn i bygningen 

Heis -  Heiser omfattes av et regelverk 
som krever at de er testet, 
dokumentert og idriftsatt (utført 
heiskontroll) før brukere kan 
benytte heis(er) i bygningen 

Bygnings- 
automasjon og 
styring (BACS)2, 
og teknisk 
bygnings 
automasjon 
(TMB)3 

12 TE Prøveperioden skal inkludere 
årsvariasjoner i utetemperatur. 
Videreføring av opplæring skal 
gjennomføres  
Gjennomgå alarmloggen fra 
bygningsautomatiseringssystemet 
for å justere alarmsettingen, samt 
at leverandøren lager og 
kontrollerer trendlogger for hvert 
system, for å dokumentere stabile 
temperaturer, optimalisere 
parametere, alarmgrenser, 
virkningsgrader, energibruk og 
liknende. Parameterendringer 
som gjøres i systemene, skal 
dokumenteres. 

1 DUT Dimensjonerende ute-temperatur 

2 BACS Building automation and control systems 

3 TMB Technical building management 

Det skal gjennomføres prøvedriftsmøter annenhver måned, med første møte en måned etter 
overtagelse. Representant fra TE skal ha fullmakt til å ta alle nødvendige beslutninger.  

Byggherre fører referat fra møtet. Utbedringspunkter skal beskrives og godkjennes. 

Kostnaden for prøvedrift skal utgjøre 2% av kontraktssummen. Utbetaling til entreprenør 
skjer etter følgende system: 

 Totalsum for prøvedrift deles i seks like store deler.  
 Delsum for foregående periode vil bli utbetalt dersom alle utbedringspunkter fra 

forrige referat er utbedret.  
 Ved avvik vil TE miste retten til kompensasjon. 

 

D.4.6 Kommunikasjon  

TE sin representant skal beherske norsk muntlig og skriftlig. Alle dokumenter og tegninger 
skal utarbeides på norsk. Under oppdraget skal det til enhver tid være minst en person fra 
entreprenøren som behersker norsk muntlig og skriftlig på hvert arbeidslag. 
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D.4.7 Forvaltning, drift og vedlikehold (FDV)  

D.4.7.1 Dokumentasjon FDV 
Norsk standard NS3456:2018 Dokumentasjon for forvaltning, drift, vedlikehold og utvikling 
(FDVU) for byggverk er gjeldende for prosjektet. All FDV-dokumentasjon skal leveres digitalt 
i eiendomsforvaltnings-systemet Famacweb. FDV koordinator (oppnevnt av TE) får tildelt 
kun en brukertilgang og manual til dette og kan ferdigstille dokumenter underveis i 
byggeprosessen.  
 
 
For øvrig gjelder følgende krav: 
 

 FDV-leveransen anses som en del av kontraktsarbeidene på lik linje med resten av 
leveransen.  

 
 TE skal oppnevne en FDV-koordinator for prosjektet som har ansvar for å samle inn 

og organisere alt FDV-materiell. Det skal kun være koordinator som har innlogging. 
 

 TE har ansvar for alle FDV- leveranser fra sine underentreprenører og leverandører, 
og påse at de ivaretar egenkontroll av det faglige innholdet i dokumentasjonen. 

 
 Dokumentasjonen skal organiseres som oppgitt i NS3456:2018, og ta hensyn til krav 

oppgitt i prosjekteringsanvisning 1, generelle bestemmelser se vedlegg nr. C4-1. 
 

 FDV-dokumentasjonen skal inkludere «som bygget» dokumentasjon og tegninger. 
Det skal kun leveres dokumentasjon på produkter, komponenter etc. som er benyttet i 
prosjektet.  

 
 Det skal også leveres nødvendig underlag for at prøvedrift skal kunne gjennomføres 

som beskrevet i kap. D.4.5.  Eksempler på nødvendig underlag er godkjent 
igangkjøringsprotokoll, mangelliste med tilhørende plan for utbedringer, input til 
prøvedriftslogg og oversikt over ansvarlige som skal kontaktes ved behov. 
 

 TE skal utarbeide dokumentasjon for spesielle forhold vedrørende bygningen eller 
anlegget som må være kjent for å ivareta sikkerhet og helse ved fremtidig arbeid, jf. 
byggherreforskriften §12. 

 FDV-dokumentasjonen skal ha gjennomgått en dokumentert egenkontroll før den 
overleveres byggherren.  
 

 TE skal supplere med eventuell nødvendig dokumentasjon etter endt prøvedrift. 
 

 
Det vil bli holdt tilbake et beløp på kr. 200 000,- ekskl. mva inntil FDV-dokumentasjonen er 
levert i sin endelige form og er godkjent av byggherre. 
 

D.4.7.2 Opplæring FDV 
TE har ansvar for å planlegge, og gjennomføre opplæring for drifts- og 
vedlikeholdspersonalet. 
 
Opplæring skal gi en generell innføring i FDV-dokumentasjonen og opplæring i bruk av 
denne, samt drift og vedlikehold av anlegg, feilsøking og bruk av nødprosedyrer.  
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TE skal utarbeide en opplæringsplan som skal godkjennes av byggherre. Denne skal 
minimum inneholde: 

 Hvordan koordinering for alle fag og systemer skal foregå 
 Hvordan opplæringen skal gjennomføres (for eksempel agenda for kurs, hvem som 

bør delta, krav til kompetanse, etc.).  
 Nødvendig opplæringsmateriell 

 
Kvitterte lister for deltakelse på opplæring skal oversendes byggherren. 
 
Opplæring skal være gjennomført før overtakelse av kontraktsarbeidene, men eventuell 
videreføring av opplæring i forbindelse med prøvedrift av automatikkanlegg må påberegnes. 
 

D.4.8 Måling av luftlydisolasjon og etterklangstid 

Det skal gjøres måling av luftlydisolasjon og etterklangstid etter at bygget er ferdig, og dette 
skal dokumenteres. 

E. Frister og dagmulkter 

 Frister 

Byggherre skal ha tilkomst for møblering minimum 25 virkedager før overlevering. TE’s 
utvask før og etter møblering skal legges inn i fremdriftsplan. Oppgitte frister er veiledende 
og kan bli justert avhengig av kommunal behandling og byggherres saksbehandling. 

 Aktivitet Tidspunkt Dagmulktsbelagt 
1.  Signering av kontrakt (tentativ) 07.05.21  
2. Oppstart innregulering og testing Senest 2 mnd. Før 

overtakelse 
 

3. Overtakelse 30.06.2023 kl. 12.00              x 
4. Frist for utbedring feil/mangler påvist i 

overtakelsesforretning 
Innen 4 uker etter 
overtakelse 

 

4. Oppstart prøvedrift 30.06.2023-28.06.24  
 

 Dagmulkter 

Se tabell i punkt E.1 for hvilke frister som utløser dagmulkt.  

Størrelse på dagmulkt følger NS8407, 40.3.  
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 Fremdriftsplanlegging 

TE skal utarbeide detaljert fremdriftsplan basert på frister oppgitt i kap. E1. Forslag til 
framdriftsplan skal presenteres for byggherre innen fire uker etter kontraktsinngåelse.  
 
Beslutningsplan for byggherre skal inngå i framdriftsplanen, eller være et supplement til 
denne. Funksjonsbeskrivelsen inneholder informasjon om beslutninger som skal inngå i 
fremdriftsplanen. 

Aktiviteter knyttet til FDV (se kap. D.4.7) og prøvedrift (se kap. D.4.5) skal inngå i 
framdriftsplanen.  

F. Vederlag  

 Prissammenstilling 

Poster som ikke er priset, anses som innkalkulert i andre poster. 

Dersom ikke annet er avtalt skal prisene være inklusive alle kostnader, herunder miljøgebyr, 
reisetid, returkostnader, emballasje, deponeringsavgifter, bompenger, sosiale utgifter, 
verktøygodtgjørelse, håndverktøy, utstyr, forsikringsansvar, fortjeneste, risiko, skatter, 
avgifter, transport, kost og losji, garantier, leverings- og faktureringsomkostninger mv. 

De komplette arbeider, leveranser og ytelser som omfattes av kontrakten tilbys prosjektert og 
utført for: 

1 Rigg og drift (felleskostnader)  kr.       

2 Bygning  kr.        

3 VVS – installasjoner kr.       

4 Elkraft   kr.       

5 Tele og automatisering kr.       

6 Andre anlegg (heiser) kr.       

7 Utomhus, VA og Vei   kr.       

8     Prosjekteringskostnader (Generelle kostnader) kr.       

9     Rivekostnader kr.       
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10 Prøvedrift 2% av kontraktssummen kr.  

 

Tilbudssum eks. mva. NOK kr.       

Mva kr.  

Tilbudssum inkl. mva. NOK kr.  

 Regningsarbeider 

Pris for eventuelt regningsarbeid som i avtaleperioden ikke avtales utført etter fastpris, 
utføres etter medgått tid og materiell. Gjelder arbeid utført av TE’s personell. Arbeid utført av 
underleverandør betales med påslag slik dette er oppgitt under pkt. F.3.  

Timesatser kr. eks. mva: 
 

 Enhet  Mengde Timepris Sum i 
NOK 

Arkitekt/Lark/rådgiver/ingeniør Timer 200   
PL/BL Timer 150   
Formann/BAS Timer 100   
Håndmann/fagpersonell Timer 150   
Hjelpearbeider Timer 50   
Lærling Timer 50   
Sum Timer 700   

 

Regningsarbeider inngår i evalueringssum. 

 Påslag for side- og underentrepriser 

Påslag tiltransport av underentreprenører:   

Påslagsprosent 
 

 

 

Påslag underleveranser på netto fakturabeløp (maskiner, materialer, transport etc.): 

Påslagsprosent 
 

 

Denne posten vil bli evaluert som en del av tildelingskriteriet. Det settes inn en antatt verdi på 
2 mill. eks. moms hvor påslagsprosenten tillegges. Summen som påslagsprosenten utgjør, 
legges til hovedpris. 
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 Opsjoner   

Det er ingen opsjoner i prosjektet. 

G. Oppdragsgivers ytelser 

Oppdragsgivers prinsipielle leveranse er: 

 Løst inventar 
 Utsmykning 
 WC garnityr (speil, såpe, tørkepapir-holder, avfallsbøtter) 
 Skjermer og projectorer 
 Lysrigg aula 
 Wifi aksesspunkt 
 


